1

2024年９月６日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 河野 恭佑

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 大﨑 隆

電話番号 088-657-3115

連結子会社における固定資産の取得及び資金の借入に関するお知らせ

当社連結子会社である有限会社マリンデンタル（以下「マリンデンタル」という）は、下

記のとおり固定資産を取得し、当該固定資産の取得費用として資金の借入を実施することを

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産の取得

(1)取得の理由

   マリンデンタルにおいて、現在使用している歯科技工用ミリングマシンの入れ替えを実施

するため。

(2)取得資産の内容

１  名称 DWX-53DC

２ 資産の概要 歯科技工用ミリングマシン

３ 設置場所 神奈川県横浜市瀬谷区三ツ境１０７－１

（マリンデンタル社内）

４ 取得価額 6,821千円（消費税込）

５ 決済方法 金融機関からの借入による一括決済

(3)取得の相手先の概要

１ 名称 株式会社ディーシーシー

２ 所在地 徳島市東沖洲二丁目５０番地

３ 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤原誠碁

４ 事業内容 歯科用医療機器及び歯科関連材料、機械器具、用具、

備品、消耗品の製造、販売、賃貸、リース並びに輸出

入 他

５ 資本金 10,000千円

６ 設立年月日 2016年７月

７ 上場会社との当該会社の関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本・人的・

取引関係はありません。

また、当社の関連当事者には該当しません。

(4)日程

   取得決定日 ：2024年９月６日

   稼働開始予定：2024年９月中

2

２．資金の借入

(1)借入の理由

   マリンデンタルにおける、歯科技工用ミリングマシンの入れ替えにあたり、本体、付属品

及び消耗品の購入資金を確保するため。

(2)借入の概要

１ 借入先 かながわ信用金庫

２ 借入金額 7,500千円

３ 借入予定日 2024年９月24日

４ 金利 1.900％

５ 借入期間 10年間

６ 担保の有無 有（マリンデンタル所有不動産）

３．今後の見通し

本件による2025年３月期の連結業績への影響は軽微でありますが、今後、公表すべき事実

が発生した場合には、速やかに発表いたします。

以上